
Berita Acara Pengajaran TEKNOLOGI WEB SERVICE-0247 (4 SKS) 

Dosen: 200309996-ADH 

Kelas: 19.5B.04  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 404-E1 

2024-09-25 
18:50-21:30 
Masuk: 18:53:30 
-21:16:17  

1. Interoperability 2. Sistem terdistribusi  Berjalan dengan lancar, proses belajar di 
kelas.  

2 404-E1 

2024-10-02 
18:50-21:30 
Masuk: 18:56:06 
-21:16:51  

1. Layanan web service 2. Jenis-jenis web 
service 3. Teknologi pendukung web service 
4. Arsitektur web service 5. Operasi web 
service  

Berjalan dengan lancar, proses belajar di 
kelas.  

3 404-E1 

2024-10-09 
18:50-21:30 
Masuk: 18:51:54 
-21:16:15  

Penjesan proyek akhir, meliputi: 1. 
Pengembangan ruang lingkup sistem 
vigenesia 2. Pengembangan database/api 3. 
Pengembangan UI/UX 4. Pengembangan 
CRUD Persiapan presentasi: Penjelasan 
presentasi offline dan online Penjelasan 
penilaian proyek akhir  

Berjalan dengan lancar, proses belajar di 
kelas  

4 404-E1 

2024-10-16 
18:50-21:30 
Masuk: 18:51:13 
-21:16:32  

Pengembangan dan implementasi Objek 
Oriented Programming: Class dan Object, 
Inheritance, Encapsulation dan 
Polymorphism  

Berjalan dengan lancar, proses belajar di 
kelas.  

5 404-E1 

2024-10-23 
18:50-21:30 
Masuk: 18:53:37 
-21:16:51  

1. Implementasi web service client server 
(web base dan mobile) 2. Disain database 
dan restfull API 3. Pengenalan restfull web 
service 4. Kebutuhan tool postman 5. 
Implementasi restfull web 6. Implementasi 
pengujian web service(GET,POST,PUT,DELETE)  

Berjalan dengan lancar, proses belajar di 
kelas.  

6 404-E1 

2024-10-30 
18:50-21:30 
Masuk: 18:51:03 
-21:16:17  

Membangun Restful Web Service: Tahap 1: 
Studi kasus aplikasi Vigenesia (Visi Generasi 
Indonesia): 1. Installasi editor : Flutlab 
desktop/Flutlab online 2. Rancangan UI/UX 
Login, Register, Main Screen 3. Pengkodean 
UI/UX Login, Register, Main Screen 4. 
Pengujian UI/UX Login, Register, Main Screen  

Berjalan dengan lancar, proses belajar di 
kelas.  

7 404-E1 

2024-11-06 
18:50-21:30 
Masuk: 18:52:50 
-21:16:12  

Review  Berjalan dengan lancar, proses belajar di 
kelas  

8 404-E1 

2024-11-13 
18:50-21:30 
Masuk: 18:52:50 
-21:16:12  

UTS  UTS  

9 404-E1 

2024-11-20 
18:50-21:30 
Masuk: 18:51:22 
-21:16:08  

Membangun Restful Web Service: Tahap 2: 
Studi kasus aplikasi Vigenesia (Visi Generasi 
Indonesia): 1. Implementasi web service 
client server (web base dan mobile) 2. 
Pengkodean client side Login, Register, Main 
Screen 3. Pengujian Fungsional dan Unit 
Login, Register, Main Screen 4. Persiapan 
presentasi proyek  

Berjalan dengan lancar, presentasi di 
kelas.  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

11 404-E1 

2024-12-11 
18:50-21:30 
Masuk: 18:55:12 
-21:15:09  

Membangun Restful Web Service: Tahap 2: 
Studi kasus aplikasi Vigenesia (Visi Generasi 
Indonesia): 1. Implementasi web service 
client server (web base dan mobile) 2. 
Pengkodean client side Login, Register, Main 
Screen 3. Pengujian Fungsional dan Unit 
Login, Register, Main Screen 4. Persiapan 
presentasi proyek  

Berjalan dengan lancar, presentasi di 
kelas.  

12 404-E1 

2024-12-18 
18:50-21:30 
Masuk: 18:54:04 
-21:17:32  

Membangun Restful Web Service: Tahap 2: 
Studi kasus aplikasi Vigenesia (Visi Generasi 
Indonesia): 1. Implementasi web service 
client server (web base dan mobile) 2. 
Pengkodean client side Login, Register, Main 
Screen 3. Pengujian Fungsional dan Unit 
Login, Register, Main Screen 4. Persiapan 
presentasi proyek  

Berjalan dengan lancar, presentasi di 
kelas.  

13 404-E1 

2025-01-08 
18:50-21:30 
Masuk: 18:55:22 
-21:15:47  

Mahasiswa secara berkelompok 
mempertanggungjawaban pengembangan 
proyek ViGeNesi dan dipresentasikan  

Berjalan dengan lancar, presentasi di 
kelas  

14 404-E1 

2025-01-15 
18:50-21:30 
Masuk: 18:54:27 
-21:18:23  

Mahasiswa secara berkelompok 
mempertanggungjawaban pengembangan 
proyek ViGeNesi dan dipresentasikan  

Berjalan dengan lancar, presentasi di 
kelas.  

15 404-E1 

2025-01-23 
18:50-21:30 
Masuk: 18:54:27 
-21:18:23  

Mahasiswa secara berkelompok 
mempertanggungjawaban pengembangan 
proyek ViGeNesi dan dipresentasikan  

Berjalan dengan lancar, presentasi di 
kelas.  

16 404-E1 

2025-01-30 
18:50-21:30 
Masuk: 18:54:27 
-21:18:23  

UAS  UAS  

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 19220045 FADAYA PERDAMAIAN NDRAHA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 
2 19220195 BAGUS DWI PRASTIYO ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 
3 19220260 AFILLAH AJIE PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 
4 19220331 RENSCHA ISYA HARRYADI ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 
5 19220371 MOHAMMAD FIKRAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ 11 
6 19220395 LAURA SURYANI SIHOMBING ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
7 19220407 ARTAMIAN KATARINA MANIK ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
8 19220424 ROGER MICHA JOHANES ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 11 
9 19220527 AGNES VANESHA ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
10 19220536 PUTRA DANIEL SIAHAAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
11 19220596 CELINE JULIASRI SUHAIMI ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 4 
12 19220628 RAFFAEL KOROH ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 15 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
13 19220636 ERI CHANDRA APRIYADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
14 19220697 NADIA KARIMA INSANI ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
15 19220744 BENNY AMIRUL HAKIM ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 13 
16 19220898 NUR WARDANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
17 19220997 ARSYA RIZA ARRAHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 12 
18 19221089 YOPPY NUR TRIANTORO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
19 19221158 RAKASIWI HARITS PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
20 19221197 GALANG FITROH RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
21 19221225 MUHAMMAD FIRZA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
22 19221312 MUHAMMAD FADHIL HILMI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 
23 19221339 MARZUQI ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 5 
24 19221358 RAFIF MAULANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 
25 19221363 BALQIS ALBAIHAQI RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
26 19221399 YASKUR ATMAJAYADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
27 19221471 PUTRI ZAHIRA RAHIMAH MUMTAZ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
28 19221489 ARIF YULIANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
29 19221559 BONA TUA BRIYAN JOLI SIMARE MARE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 
30 19221562 RIO AGUNG WIBOWO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
31 19237001 MUHAMAD RIDWAN ALFIKRI ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 3 
Total Kehadiran Harian 27 27 26 25 28 26 25 0 25 25 23 23 19 21 0 0 - 

 
Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 19220045 FADAYA PERDAMAIAN NDRAHA 0 0 0 0 A 
2 19220195 BAGUS DWI PRASTIYO 0 0 0 0 E 
3 19220260 AFILLAH AJIE PRATAMA 0 0 0 0 A 
4 19220331 RENSCHA ISYA HARRYADI 0 0 0 0 E 
5 19220371 MOHAMMAD FIKRAN 0 0 0 0 B 
6 19220395 LAURA SURYANI SIHOMBING 0 0 0 0 B 
7 19220407 ARTAMIAN KATARINA MANIK 0 0 0 0 B 
8 19220424 ROGER MICHA JOHANES 0 0 0 0 B 
9 19220527 AGNES VANESHA 0 0 0 0 B 
10 19220536 PUTRA DANIEL SIAHAAN 0 0 0 0 A 
11 19220596 CELINE JULIASRI SUHAIMI 0 0 0 0 C 
12 19220628 RAFFAEL KOROH 0 0 0 0 A 
13 19220636 ERI CHANDRA APRIYADI 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
14 19220697 NADIA KARIMA INSANI 0 0 0 0 A 
15 19220744 BENNY AMIRUL HAKIM 0 0 0 0 A 
16 19220898 NUR WARDANI 0 0 0 0 A 
17 19220997 ARSYA RIZA ARRAHMAN 0 0 0 0 A 
18 19221089 YOPPY NUR TRIANTORO 0 0 0 0 A 
19 19221158 RAKASIWI HARITS PRATAMA 0 0 0 0 A 
20 19221197 GALANG FITROH RAMADHAN 0 0 0 0 A 
21 19221225 MUHAMMAD FIRZA 0 0 0 0 B 
22 19221312 MUHAMMAD FADHIL HILMI 0 0 0 0 A 
23 19221339 MARZUQI 0 0 0 0 E 
24 19221358 RAFIF MAULANA 0 0 0 0 A 
25 19221363 BALQIS ALBAIHAQI RAMADHAN 0 0 0 0 A 
26 19221399 YASKUR ATMAJAYADI 0 0 0 0 A 
27 19221471 PUTRI ZAHIRA RAHIMAH MUMTAZ 0 0 0 0 A 
28 19221489 ARIF YULIANTO 0 0 0 0 A 
29 19221559 BONA TUA BRIYAN JOLI SIMARE MARE 0 0 0 0 B 
30 19221562 RIO AGUNG WIBOWO 0 0 0 0 A 
31 19237001 MUHAMAD RIDWAN ALFIKRI 0 0 0 0 C 

 


